
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Kalatalouden Keskusliitto

Lausunto

21.07.2021

Asia:    VN/882/2018

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi kiinteän omaisuuden ja 
erityisten oikeuksien lunastuksesta annetun lain muuttamisesta ja eräiksi siihen 
liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kuten esityksessä on todettu, lunastuslain korvaussäännöksiä tulisi soveltaa 
perusoikeusmyönteisesti tavalla, joka ei jättäisi arviointiin sisältyviä riskejä lunastettavan 
omaisuuden omistajan kannettavaksi missään tilanteessa. Riski tulee olla lunastajalla.

Parhaimmillaan lunastuskorvausarvioinnissa saatetaan päästä noin kymmenen prosentin 
virhemarginaaliin, haastavissa kohteissa arvioinnin virhemarginaali saattaa olla kymmeniä 
prosentteja. Tämän vuoksi lunastuslakiin esitetään lisättäväksi säännöstä, jonka mukaan 
lunastuskorvaus tulisi määrätä suoritettavaksi 15 %:lla korotettuna.

Korvausarviointiin liittyvän epätarkkuuden vaihteluvälinä on pidetty 10-50 %:a. Jos asiaa arvioitaessa 
kiinnitettäisiin huomiota yksinomaan täyden korvauksen

turvaamista koskeviin näkökohtiin, voitaisiin puoltaa Ruotsin tapaan yli 20 %:n suuruista korotusta.

Kalatalouden Keskusliitto katsoo, että ottaen huomioon edellä todetut perustelut, on 
korotusprosentin asetuttava vähintään 20:een prosenttiin. Täyden korvauksen periaatteesta ei voida 
tehdä poikkeusta. Mikäli korotus on vain 15 prosenttia, jää se varsin vaatimattomaksi. Olisi hyvä 
kenties selvittää, mikä Ruotsin 20 % korotuksella vaikutus on ollut niihin vaikutuksiin nähden, jota 
oikeusministeriö katsoo aiheutuvan liiallisesta korotuksesta.

Muilta osin Keskusliitolla ei ole esityksestä huomautettavaa.
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Yksittäisille lausunnonantajille suunnatut kysymykset

Kysymys työ- ja elinkeinoministeriölle, ympäristöministeriölle, liikenne- ja viestintäministeriölle, maa- ja 
metsätalousministeriölle sekä puolustusministeriölle: 

Hallituksen esityksen luvussa 2.1.3. olevaan luetteloon sisältyy hallinnonalaanne kuuluvia säädöksiä, 
joiden nojalla voidaan myöntää lupa lunastaa toiselle kuuluva alue, perustaa alueeseen käyttöoikeus tai 
rajoittaa omistajan käyttövaltaa alueeseen. Näistä aiheutuvien korvauskysymysten käsittelemiseen 
sovelletaan lunastuslain säännöksiä. Ottaen huomioon lunastuslain korvausperusteisiin esitetyt 
muutokset, pidättekö lakien keskinäistä suhdetta toimivana vai tulisiko lakien välinen suhde järjestää 
nykyisestä poikkeavalla tavalla?

-

Kysymys Energiateollisuus ry:lle:

Hallituksen esityksen luvussa 4.2.2 on arvioitu lunastuslain korvausperusteiden tarkistamisesta aiheutuvia 
muutoksia voimansiirtohankkeiden edellyttämien alueiden lunastuskustannuksiin. Pidättekö 
mahdollisena, että lunastuslain korvausperusteiden muutokset vaikuttaisivat vapaaehtoisin kaupoin 
hankittavien alueiden kauppahintoihin? Jos pidätte tätä mahdollisena, osaatteko arvioida eri 
verkonhaltijoiden vapaaehtoisin kaupoin hankittavista alueista ja oikeuksista maksamien kauppahintojen 
ja korvausten kokonaismäärää?

-

Kysymys Suomen Turvetuottajat ry:lle

Hallituksen esitykseen sisältyy lakiehdotus turvesuon pakkolunastuksesta annetun lain 1 ja 2 §:n 
kumoamisesta. Oikeusministeriön käsityksen mukaan turvesuon pakkolunastuksesta annetun lain nojalla 
ei ole viimeisen 30 vuoden aikana myönnetty lupaa ottaa turvetta toisen alueelta. Pidättekö 
mahdollisena, että mainitun lain nojalla myönnettyjä lupia olisi edelleen voimassa?

-
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